２０２４年３月

Ｎｏ.５６３

E20734

一部製品の出荷停止解除ならびに

限定出荷開始のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

２０２４年３月４日より出荷停止しておりましたサンベタゾン眼耳鼻科用液 0.1％およびフルメトロン点眼液

0.02％・0.1％の一部包装につきまして、下記の通り限定出荷に移行いたします。

製造再開直後であり当面の製造量を鑑みて、既にご購入いただいている医療機関への限定出荷（Ｂ「出荷

量減少」）とさせていただきます。

引き続き医療関係者の皆様ならびに患者様にはご迷惑をお掛けすることを心より深くお詫び申し上げます。

記

■出荷停止解除および限定出荷開始※ 対象製品

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 限定出荷開始日※

サンベタゾン眼耳鼻科用液 0.1％ ５ｍＬ×１０本 ０８４１２３０５３ （０１）１４９８７０８４１２３０５０ ２０２４年４月４日

フルメトロン点眼液 0.02％ ５ｍＬ×１０本 ０８４１５４１４９ （０１）１４９８７０８４１５４１４６
２０２４年４月１６日

フルメトロン点眼液 0.1％ ５ｍＬ×１０本 ０８４１５４２４８ （０１）１４９８７０８４１５４２４５

出荷量：Ｂ「出荷量減少」                                   ※特約店への出荷日を記載しています。

製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」

■出荷停止対象製品（変更なし）

フルメトロン点眼液 0.02％・0.1％の 50 本包装は引き続き出荷停止を継続します。

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 限定出荷開始日

フルメトロン点眼液 0.02％ ５ｍＬ×５０本 ０８４１５４１６３ （０１）１４９８７０８４１５４１６０ 未定

フルメトロン点眼液 0.1％ ５ｍＬ×５０本 ０８４１５４２６２ （０１）１４９８７０８４１５４２６９ 未定

出荷量：Ｃ「出荷停止」

製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」
※日薬連発第 137 号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」（2023 年 3 月１日付）に準じて記載しています。